

POMÓŻ MIASTU, ROZLICZ PIT

Loteria ma przekonać mieszkańców do płacenia podatków w Lublinie. Warto pomóc miastu i zaważyć o cenne nagrody. W tym roku można wygrać hybrydowy samochód osobowy.

/str. 3



RUSZA REKRUTACJA DO SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI

W Lublinie rozpoczęła się rekrutacja do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych oraz do pierwszych klas miejskich szkół podstawowych. **/str. 3**

JUBILEUSZ TEATRU STAREGO

Uroczysty jazzowy koncert urodzinowy „8/10” rozpoczął obchody 200-lecia istnienia Teatru Starego w Lublinie i 10-lecia wznowienia jego działalności w nowej odsłonie. **/str. 6**

DOLINA DLA MIESZKAŃCÓW

Miasto chce, żeby tereny w dolinie Bystrzycy w strefie śródmiejskiej służyły wszystkim mieszkańcom. Właśnie został wyłożony do oceny nowy plan zagospodarowania tego obszaru. **/str. 7**



LUBLIN SOLIDARNY Z UKRAJINĄ

POMOC | MIASTO, ORGANIZACJE POZARZĄDOWE I MIESZKAŃCY WSPIERAJĄ UCIEKAJĄCYCH PRZED WOJNĄ W UKRAINIE

więcej
na str.
4-5

Sukcesy AZS UMCS Lublin

Świetnie spisali się reprezentanci AZS UMCS Lublin na 66. PZLA Halowych Mistrzostwach Polski w Toruniu. Adriana Sułek zdobyła złoty medal w pięcioboju. Łącznie zgromadziła 4756 punktów, co jest jej nowym rekordem życiowym oraz najlepszym w tym roku wynikiem na świecie. Paulina Guba zdobyła złoty medal w pchnięciu kulą (17.09, 17.73, 16.98, 17.32, X, X). Dla Pauliny jest to już siódmy tytuł halowej mistrzyni kraju. Jakub Lempach wywalczył brązowy i złoty (U23) medal na 60 metrów. Szymon Żywko zdobył brązowe medale w biegach na dystansie 1500 i 3000 metrów.

Wyróżnienie dla Lublina

Dwa wyróżnienia Marszałka Województwa Lubelskiego za 2021 rok w dziedzinie sportu otrzymał Lublin.

Miasto zajęło I miejsce w klasyfikacji powiatów i I miejsce w klasyfikacji gmin Systemu Sportu Młodzieżowego w województwie lubelskim w 2021 roku. W rankingu ogólnopolskim Lublin zajął 11 miejsce. Spotkanie podsumowujące osiągnięcia sportowe w 2021 roku w województwie lubelskim odbyło się w Lubelskim Centrum Konferencyjnym, gdzie zostały wręczone wyróżnienia w kategoriach: powiaty, gminy, związki sportowe, kluby, zawodnicy, trenerzy, działacze.

Rekrutacja do klas sportowych

Od 28 marca do 4 kwietnia trwać będą zapisy do klas sportowych szkół podstawowych na terenie miasta.

Kandydaci rekrutujący się do klas sportowych powinni złożyć wniosek rekrutacyjny wraz z załącznikami potwierdzającymi stan zdrowia umożliwiającym podjęcie nauki w tych oddziałach. Dostarczyć należy również odpowiednio orzeczenie lekarskie oraz pisemną zgodę rodziców. Każdy kandydat do klasy sportowej będzie musiał przystąpić również do prób sprawności fizycznej. Warunki ustala polski związek sportowy właściwy dla danego sportu, w którym jest prowadzone szkolenie sportowe w klasie. Żeby zostać przyjętym, trzeba zaliczyć test.

MISTRZOSTWA POLSKI W PŁYWANIU

W czerwcu w AQUA Lublin pojawią się najlepsi polscy pływacy. Nasze miasto zostało wybrane na gospodarza tegorocznych Głównych Mistrzostw Polski w Pływaniu. Decyzję taką podjął Polski Związek Pływacki, doceniając nasze dotychczasowe doświadczenie w organizacji wydarzeń sportowych.

W 2021 roku w AQUA odbyły się zwycięskie dla Klubu Uczelnianego AZS UMCS Lublin Główny Mistrzostwa Polski Seniorów i Młodzieżowców oraz Zimowe Mistrzostwa Polski U15, a w poprzednich latach: Zimowe Mistrzostwa Polski, Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych, Akademickie Mistrzostwa Polski, Mistrzostwa Polski Seniorów i Młodzieżowców czy Mistrzostwa Polski Głuchych. Lublin ma świetną reprezentację i tym razem może uda się pobić kolejne rekordy oraz zdobyć medale.

SPORTOWA WIOSNA

RYWALIZACJA | LUBELSKIE DRUŻYNY MAJĄ SZANSĘ NA SUKCES

Czy lubelskie drużyny będą „rycerzami wiosny”? Wielkie emocje czekają lubelskich kibiców w czasie meczów lubelskich drużyn, bo wszystkie mają poważne cele!

Wśród reprezentantów Lublina w dyscyplinach drużynowych mamy kandydatów do mistrzostwa Polski. Dziewczyny z MKS Lublin są liderkami tabeli Superligi piłki ręcznej kobiet i mają duże szanse, by sięgnąć po złoty medal.

Świetny sezon mają koszykarki AZS UMCS Lublin, które są w ścisłej czołówce tabeli Energa Basket Ligi Kobiet. Po rundzie jesiennej 1. miejsce w tabeli zajmują rugyści Budowlanych Lublin. Wiosną na stadionie przy ul. Kraśńskiego, gdzie Budowlani rozgrywają swoje mecze, na pewno będzie wiele emocji.

Koszykarze Startu Lublin w czasie lutowego turnieju finałowego Suzuki Pucharu Polski, który odbywał się w hali Globus, pokazali, że ich forma rośnie i mogą skutecznie walczyć o utrzymanie się w Energa Basket Lidze. Z kolei piłkarze Motoru Lublin w dobrej dyspozycji weszli w rundę wiosenną II ligi i na pewno powalczą o wejście do barałów, co pozwoli im walczyć o awans do I ligi. Zaś siatkarze LUK Lublin już pokazali się z dobrej strony w swoim pierwszym sezonie w Plus Lidze i zebraли spory bagaż doświadczenia przed kolejnym rokiem rywalizacji wśród najlepszych drużyn siatkarskich w Polsce.



// PIŁKARKI RĘCZNE MKS LUBLIN SĄ LIDERKAMI TABELI

FLESZ MIEJSKI

WSPARCIE Z NORWEGII

Miasto Lublin zostało liderem przedsięwzięcia „Młodzież dla Miasta, Miasto dla Młodzieży – projekty i inicjatywy angażujące i włączające lokalne społeczności”. Dzięki wsparciu finansowemu w wysokości 850 tys. euro, pochodzącemu z Funduszy EOG i Funduszy Norweskich, w latach 2022–2024 w Lublinie zostaną zrealizowane pomysły zaproponowane przez młodzież i dla młodzieży, których celem jest wzmacnianie i rozwijanie jej kompetencji oraz międzynarodowych relacji sprzyjających dialogowi. Inicjatywa jest ściśle powiązana ze strategią Lublina jako Europejskiej Stolicy Młodzieży 2023, otwiera bowiem młodym ludziom przestrzeń do realizacji ich marzeń, różnorodnych pasji i aspiracji: – Chcemy, aby Lublin był miastem identyfikowanym jako miejsce pogłębiania dialogu i utrwalania dobrych relacji. To w szczególności zadanie i misja dla młodych, którzy tworzyć będą przyszłość i kształtować wzajemne postawy między ludźmi i narodami – mówi Krzysztof Żuk, Prezydent Miasta Lublin.

ODNOWIONE BOISKO

Trawiasty plac do gry w koszykówkę, znajdujący się na terenach rekreacyjnych przy ul. Warmińskiej, zostanie zastąpiony boiskiem ze sztuczną nawierzchnią. Wokół boiska powstanie utwardzenie z kostki brukowej oraz chodnik łączący ze skwerem. Nawierzchnia boiska będzie poliuretanowa w kolorze zielonym, wykonana w technologii natryskowej, na podbudowie z kruszywa kamiennego z warstwą stabilizującą i geowłókniną. Oprócz koszy z regulacją wysokości, wyposażenie boiska obejmie ławki, kosze na śmieci oraz tablicę regulaminową. Ogrodzony, trawiasty plac do gry w koszykówkę, jest miejscem spotkań dzieci i młodzieży na Węglinie Południowym.

TŁUMACZ MIGOWY W MOPR

Osoby z problemami ze słuchem, przy załatwianiu spraw w MOPR, mogą korzystać z dostępnych online certyfikowanych tłumaczy języka migowego. – Likwidowanie barier i zwiększanie dostępności przestrzeni publicznej naszego miasta jest jednym z podstawowych założeń miejskiego programu działań na rzecz mieszkańców z niepełnosprawnościami – mówi Monika Lipińska, Zastępca Prezydenta Miasta Lublin ds. Społecznych. Dzięki usłudze tłumacza języka migowego mieszkańcy z niepełnosprawnością słuchową mogą bez żadnych ograniczeń uzyskać niezbędne informacje oraz dopełnić formalności.

Dowiedz się więcej na stronie lublin.eu

